
1 

 

 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Horné Obdokovce č.  42/2013 

na vymedzenie miesta pre vylepovanie volebných plagátov a názornej 

agitácie politických strán a politických hnutí a koalícií vo volebnej kampani 

 
       Obecné zastupiteľstvo Horné Obdokovce v zmysle § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 30  ods.10 zákona 346/1990 o 

voľbách do samosprávy obcí v znení neskorších predpisov  sa  uznieslo na vydaní tohto 

všeobecne záväzného nariadenia: 

 

 

§ 1 
Základné ustanovenia 

 

Účelom tohto VZN je vyhradiť miesta na umiestňovanie volebných plagátov politických strán 

a kandidátov  kandidujúcich vo voľbách.  

 

 

§2 

Miesta na vylepovanie volebných plagátov 

                                                                          

1. Obec Horné Obdokovce pre všetky politické strany, politické hnutia a koalície 

vyhradzuje miesto na vylepenie volebných plagátov v oboch volebných okrskoch: 

-  propagačné tabule pred budovou Obecného úradu v Horných Obdokovciach 

-  pred predajňou COOP Jednota Obsolovce 

2. Starosta obce určí veľkosť plochy pre jednotlivé politické strany a pre kandidátov tak, 

aby tieto zodpovedali zásadám rovnosti, teda aby každý z nich mal rovnako veľkú 

plochu.  

3. Na iných plochách ako je vymedzené v tomto VZN je vylepovanie plagátov zakázané.  

 

 

§3 

Povinnosti politických strán 

 

1. Kandidujúce politické strany a kandidáti sú povinní oznámiť starostovi obce ak si 

uplatňujú nárok na vylepovanie svojich volebných plagátov. 

2. Politické strany v plnom rozsahu zodpovedajú za obsahové znenie plagátov. 

3. Politické strany sú povinné dodržať čas volebnej kampane podľa príslušného volebného 

zákona 

 

  

 

 



2 

 

§4 

Kontrola a sankcie 

 

1. Kontrolu dodržiavania tohto VZN vykonáva starosta obce a hlavný kontrolór obce. 

2. Obec môže za porušenie tohto VZN uložiť fyzickej ako aj právnickej osobe pokutu 

v zmysle príslušného volebného zákona. 

 

 

§5 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Obecné zastupiteľstvo Horné Obdokovce ruší Všeobecne záväzné nariadenie  
č. 17/2002 obce Horné Obdokovce na vymedzenie miesta pre vylepovanie volebných 

plagátov a názornej agitácie politických strán a politických hnutí a koalícií vo volebnej 

kampani 
 

2. Obecné zastupiteľstvo Horné Obdokovce schvaľuje toto  Všeobecne záväzné nariadenie 

č. 42/2013 dňa 18.9.2013,  uznesením č. 19. 

 

3. Toto VZN nadobúda účinnosť dňa 05. 10. 2013. 

 

 

 

      

 

 

 

              

                                                                  MVDr. Jana Martonková 

      starostka obce                

 

 

Návrh VZN     

vyvesený: 03. 09. 2013 

 zvesený: 20. 09. 2013   

 

Schválené VZN  

vyvesené: 20. 09. 2013 

zvesené:                                                               

 

 


